
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 02 del 11/01/2013 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N. 02  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo FOSPI 2012/2014 attinente “lavori di sistemazione e 
ammodernamento cimitero del comune di Torgnon” 
 

L'anno 2013, il giorno 11 del mese di gennaio alle ore 09h45 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Assente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 02 del 11/01/2013 2 

RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- la L.R. 12/1996 e s.m.i.; 
- il Decreto legislativo n. 163/2006; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente PTP; 
- il vigente PRGC, le NTA e il RE; 

 
RICHIAMATO inoltre: 

-la determinazione  del tecnico n. 43 del 05.10.2010 con la quale si incaricava il geom. Luca Chiavazza di 
Châtillon della progettazione preliminare per i lavori di sistemazione ed ammodernamento del Comune di 
Torgnon; 

- la determinazione  del tecnico n. 53 del 27.12.2011 con la quale si incaricava: 
� il geom. Luca Chiavazza di Châtillon della progettazione definitiva ed esecutiva, coordinatore della 

sicurezza in fase progettuale ed esecutiva e direzione lavori; 
� il geol. Marco Amerio quale consulente geologico; 
� l’ing. Giorgio Ottin quale progettista e direttore dei lavori delle opere in conglomerato cementizio 

armato; 
- la delibera di G.M n. 113 del 01.10.2010, relativa alla nomina del coordinatore del ciclo dei lavori di cui 

all’oggetto nella persona dell’Arch. Elena Duroux; 
- il documento preliminare alla progettazione datato 30.09.2010 redatto dal coordinatore del ciclo Arch. 

Elena Duroux ai sensi dell’art. 4 comma 5 della L.R. 12/1996 e s.m.i.; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 28.10.2010 con la quale è stato approvato il progetto 

preliminare per i lavori di sistemazione ed ammodernamento del cimitero del Comune di Torgnon; 
 
DATO ATTO della lettera dell’Assessorato Opere Pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica – 
Direzione Programmazione e valutazione investimenti pervenutaci in data 31.08.2011 prot. 3738, nella quale viene 
comunicato che l’intervento di cui all’oggetto è stato incluso nel programma preliminare di cui alla L.R. n. 48 del 
20.11.1995 ed approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1129 del 19.05.2011; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 32 del 29.10.2012 relativa all’approvazione del progetto definitivo dei 
lavori di sistemazione ed ammodernamento del cimitero del Comune di Torgnon; 
 
TENUTO CONTO che l’approvazione e il finanziamento dei progetti esecutivi relativi alle opere inserite nel 
programma FoSPI 2012/2014 sono rinviati, da parte della Regione, all’anno 2014, così come pubblicato sul B.U.R. 
n. 50 del 04.12.2012; 
 
VISTI gli elaborati grafici relativi al progetto esecutivo inerenti i lavori di sistemazione ed ammodernamento del 
cimitero del Comune di Torgnon predisposti dal geom. Luca Chiavazza di Châtillon pervenuti presso il prot. 5039 
del 20.12.2012; 
 
VISTA la scheda progettuale; 
 
DATO ATTO che il progetto è conforme alla normativa vigente sull'abbattimento delle barriere architettoniche, ai 
sensi dell'articolo 24 della legge 05.02.1992 n. 104 e come da dichiarazione del progettista incaricato datata 
dicembre 2012; 
 
VISTO il piano di sicurezza e del fascicolo dell'opera allegati al progetto e predisposti dal tecnico incaricato ai sensi 
del decreto legislativo 81/2008, concernente le prescrizioni minime di sicurezza e di salute da attuare nei cantieri 
temporanei o mobili; 
 
VISTA l’attestazione del coordinatore del ciclo, ai sensi dell’art.4, comma 5, lett. d) e dell’art.14, comma 4, della 
L.R. n. 12/1996 e s.m.i. datata 31.12.2012; 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 02 del 11/01/2013 3 

 
VISTO l'articolo 62 della legge n. 11 del 6 aprile 1998, recante norme urbanistiche; 
 
DATO ATTO che l'Amministrazione comunale ha risorse sufficienti per la copertura della quota di investimento a 
suo carico ai sensi della L.R. 48/95; 
 
RITENUTO opportuno, in caso di finanziamento,  realizzare direttamente l'opera a propria cura; 
 
DATO ATTO del parere di legittimità e di regolarità contabile, oltre che di regolarità tecnica; 
 

 
DELIBERA 

 
 
1. Di approvare il progetto esecutivo che sostituisce, ai sensi dell'art. 62 della L.R. n. 11/1998, la relativa 
concessione edilizia, per la sistemazione ed ammodernamento del cimitero del Comune di Torgnon, redatto dal 
tecnico incaricato, Geom. Luca Chiavazza di Chatillon, datato dicembre 2012, per un importo totale dei lavori pari 
ad euro 297.646,60; 

2. Di approvare il costo totale dell’intervento pari ad € 496.689,07; 

 
3. Di approvare la relativa scheda progettuale; 
 
4. Di autorizzare il Sindaco a formulare regolare richiesta di finanziamento all'Amministrazione regionale, ai sensi 
della L.R. n. 48 del 20.11.1995; 
 
5. Di attestare la volontà dell'Amministrazione comunale di eseguire direttamente i lavori in questione; 
 
6. Di impegnarsi a coprire con le proprie risorse la quota d’investimento posta a proprio carico secondo le modalità 
stabilite dall'art. 19 della L.R. n. 48 del 20.11.1995; 
 
7. Di dare atto che il progetto è conforme alla normativa vigente sull'abbattimento delle barriere architettoniche, ai 
sensi dell'articolo 24 della legge 5.2.1992 n. 104; 
 
8. Di dare atto della presenza della relazione attestante la conformità del progetto alle prescrizioni urbanistiche - 
edilizie, alle norme di sicurezza, sanitarie, ambientali e paesaggistiche, in applicazione dell'art. 62 della L.R. n. 
11/1998; 
 
9. Di approvare il piano di sicurezza ed il fascicolo dell'opera redatto ai sensi del Decreto Legislativo n. 81/2008. 
 
10. Di dare atto che il coordinatore del ciclo è stato nominato nella persona del Responsabile del Servizio tecnico 
Arch. Elena Duroux; 
 
11. Di dare atto della presenza dell'attestazione del coordinatore del ciclo resa ai sensi dell'art. 4, comma 5, lettera d) 
e dell'art. 14 comma 4 della L.R. n. 12/1996. 
 
ED 

 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 02 del 11/01/2013 4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  11/01/2013 al  25/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 11/01/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


